Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051400190

190

Nº 90, sexta-feira, 14 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021-2

O Município de Santa Luzia - Bahia, torna público aos interessados que realizará
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do Tipo Menor Preço Por Item, Por Meio da
internet: www.licitacoes-e.com.br . Objeto: objetivando a aquisição de gêneros alimentícios
destinados a Alimentação Escolar da Rede Municipal de Ensino de Santa Luzia. O Edital
estará disponível para consulta e retirada nos sítios: http://doem.org.br/ba/santaluzia e
www.licitacoes-e.com.br a partir do dia 14 de maio de 2021, até as 08h:00min do dia 26
de maio de 2021.O envio das propostas ocorrerá a partir da liberação do Edital pelo
licitacoes-e até as 08h:00min do dia de 26 de maio de 2021. Data e Hora Para Divulgação
das Propostas e Abertura da Sessão: a partir das 09h:00min do dia 26 de maio de 2021.

Santa Luzia - BA, 13 de maio de 2021.
FERNANDO SCHUELER BRITO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

O Pregoeiro da Prefeitura de São Miguel das Matas torna público, a quem
possa interessar, a PUBLICAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 010/2021, do tipo Menor Preço
por item, mediante condições estabelecidas no Edital e seus anexos, na Lei Federal nº
8.666/1993, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, Decreto
Municipal n.º 022/2021, de 25/01/2021 e Decreto Federal n.º 10.024 de 20/09/2019. Início
do acolhimento de propostas: às 08:00 horas, do dia 14.05.2021, abertura das propostas:
às 08:01 horas do dia 26.05.2021, data e a hora da disputa: às 10:00 horas do dia
26/05/2021. Sítio: www.portaldecompraspublicas.com.br, PA nº Nº 117/2021, N° da
Licitação: 010/2021, tendo como objeto contratação de empresa de locação de veículos
com motorista para ficarem a disposição das secretarias do Município de São Miguel das
Matas. Contem itens exclusivos para MEI, ME e EPP. O Edital completo poderá ser
adquirido no endereço eletrônico https:// www.portaldecompraspublicas.com.br ou
https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br. Informações (75) 3676-2141.

JEAN ANTUNES VIANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021

O Município de Saúde, Estado da Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, torna
público o Cancelamento, do Pregão Presencial nº 0017/2021, o qual se encontrava marcado
para o dia 14/05/2021, às 09:00 horas, que tem como Objeto: Contratação de Empresa
Especializada No Fornecimento de Equipamentos Eletrônicos e Equipamentos e Insumos de
Informatica, Para Atender As Necessidades da Secretaria Municipal de Educação do
Município de Saúde-BA. Devido à excessiva ocorrência recente de casos positivos para o
COVID-19, dentre os servidores municipais que atuam no prédio da prefeitura Municipal.

Saúde-BA, 12 de Maio de 2021.
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA PRETA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº PE 11/2021

O pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° PE-011-2021, Processo Administrativo: 103/2021, Tipo:
MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: contratação de empresa para aquisição de materiais
escolares para os alunos das unidades escolares do ano letivo de 2021 do Município de
Serra Preta/BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e
seus anexos. SESSÃO DE ABERTURA: às 09:00h dia 27/05/2021, no Portal Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3697-
2154 / 2114. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
http://pmserrapreta.transparenciaoficialba.com.br/ ou no Portal Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL - www.bll.org.br, ou E mail comissaodelicitacaoserrapreta@gmail.com ou na
Prefeitura Municipal de Serra Preta - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação.

Serra Preta - BA, 13 de maio de 2021
LUCAS SÁ ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2021

Processo Licitatório nº 1594/2021. Licitações-E nº 872039
O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto

será: Registro de Preço para a contratação de empresa para fornecimento de Gêneros
Alimentícios Estoque Seco (Não Perecíveis) I para compor a MERENDA ESCOLAR 2021 em
todas as Creches e Unidades Escolares Municipais de Simões Filho - BA. Tipo: Menor Preço
por Item. Data: 27/05/2021, às 09hs30min, (horário oficial de Brasília). Informações na sala
da COPEL ou através do telefone (71) 3296-8399. Aquisição do edital através do site:
www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº 872039.

VAGNER CERQUEIRA SILVA MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

PE nº 003/2021. Contratação de Empresa do Ramo, para Aquisição de Computadores,

Equipamentos, Periféricos e Insumos de Informática para atender as necessidades das

UBS (Unidades Básicas de Saúde) e Secretaria de Educação, deste Município de Souto

Soares/BA. Menor Preço por Lote. Julgamento: 26/05/2021 às 10:30h. Local:

www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº 872490. O edital completo está disponível no

DOM através do site www.soutosoares.ba.gov.br. Fone (75) 3339-2150.

Souto Soares-BA, 13 de maio de 2021.

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR (SIGNATÁRIO)

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021 - SRP
Repetição

Pregão Presencial nº 010/2021 - SRP - Registro de preços para aquisição de
lubrificantes e prestação de serviços de balanceamento e alinhamento de pneus. Abertura:
26/05/2021 às 10:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021 - SRP

Pregão Presencial nº 011/2021 - SRP - Registro de preços para futura e eventual aquisição
de materiais de construção remanescente para atender a demanda do Município. Abertura:
26/05/2021 às 15:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021 - SRP

Pregão Presencial nº 012/2021 - SRP - Registro de preços para contratação de empresa
para prestação de serviços funerários, incluindo fornecimento de urnas e translado.
Abertura: 27/05/2021 às 09:30h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2021 - SRP

Pregão Presencial nº 013/2021 - SRP - Registro de preços contratação de empresa de
prestação de serviços de hospedagem. Abertura: 27/05/2021 às 15:00h.

Mais informações: Sala de Licitações da Prefeitura, situada na Praça Leonel
Pereira, Nº 10, Centro, Tremedal - Bahia, de 08h00 às 12h00. Editais disponíveis na íntegra
no endereço https://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia-municipal

Tremedal - BA, 13 de abril de 2021
ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021

Data de abertura 26/05/2021, às 08h00, por meio do site: www.licitacoes-
e.com.br. Objeto: Contratação de Empresa Execução de Serviços de Serralheria Para
Reparos Na Cobertura e Alambrados da Quadra do Centro Educacional Ubaitabense.
Informações no endereço: Rua Rafael Oliveira, Centro, s/n, Prefeitura Municipal de Ubaitaba
no horário das 08h às 14h, de segunda a sexta. Edital, anexos e eventuais alterações,
disponíveis no endereço eletrônico: https://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp.

Ubaitaba-BA, 13 de maio de 2021.
ANANDA S. SMITH

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 14/2021

O Município de Urandi-BA, fará Pregão Eletrônico de N.° 014/2021, para
registrar preços para aquisição de medicamentos, leites e insumos destinados a pacientes
em situação de vulnerabilidade, grave ou de urgência (com parecer social), e ainda por
ordem judicial, dos quais a Secretaria Municipal de Saúde de Urandi/Bahia não possua em
estoque. A abertura será no dia 27 de maio de 2021, às 08h (oito) horas. O Edital e demais
atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.urandi.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais através do e-
mail cpl.urandi@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2021

O Município de Urandi - BA, fará Pregão Presencial de N.° 009/2021, para
Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços de Divulgação das Ações
Administrativas Com Cobertura de Eventos e Veiculação de Imagens Em Site e Redes
Sociais, Serviços de Veiculação de Informações Em Emissora de Rádio Local, Carro de Som
e Jornal de Circulação Regional, Serviços de Filmagem, Edição e Produção de Vídeos,
Serviços de Locução de Eventos Institucionais, Aluguel de Sonorização, Palco e Bandas de
Pequeno e Médio Porte Regional, Visando Atender As Necessidades das Secretarias Deste
Município. A abertura será no dia 27 de maio de 2021, às 14h (quatorze) horas. O Edital
e demais atos deste certame serão publicados no diário oficial do município
http://www.urandi.ba.gov.br. Informações gerais através do e-mail cpl.urandi@gmail.com.

Urandi - BA, 12 de maio de 2021.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Pregoeiro comunica aos interessados na Licitação - Modalidade: Pregão
Eletrônico nº. 022/2021, Publicado no Diário Oficial da Prefeitura de Uruçuca no dia 11 de
maio de 2021, que no aviso de licitação onde se ler: Pregão Eletrônico 021-2021. Leia-se:
Pregão Eletrônico 022-2021.

Uruçuca - BA, 13 de maio de 2021.
BRUNO LUIZ NASCIMENTO SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/2021

A Pregoeira realizará o Pregão Eletrônico SRP Nº. 028/2021 - Licitação nº.
872294, Objeto: aquisição de ambulâncias para a Prefeitura Municipal de Valença-BA ,
através do Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes neste
Edital e Anexos. Data 26/05/2021, horário: 09h00min. (horário de Brasília). Julgamento:
menor preço total por Lote. Recebimento das Propostas: até as 08h30min do dia
26/05/2021. Cadastro dos Documentos de Habilitação e Proposta Eletrônica via sistema
Banco do Brasil (licitacoes-e), até as 08h30min do dia 26/05/2021. Abertura e Avaliação
das Propostas: Dia 26/05/2021 A Partir das 08h30min. Início da Sessão Pública de
Disputa de Preços: dia 26/05/2021 a partir das 09h00min após a avaliação das
propostas pelo(a) Pregoeiro(a). O Edital e atos posteriores encontram-se no sitio
eletrônico da Prefeitura www.valenca.ba.gov.br, ou poderão ser adquiridos via e-mail
licitacao@valenca.ba.gov.br ou na Travessa General Labatut, s/nº, Centro, Valença-Bahia
de segunda a sexta - feira, das 08:00 às 14:00. Informações por Telefone: (75)3641-
8610.

ANA PAULA GONÇALVES DO NASCIMENTO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-14T00:57:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial